令和７年 10月 17日

兵庫県知的障害者施設協会
会員施設・事業所 各位

兵庫県知的障害者施設協会
会  長   松 端 信 茂

令和７年度 中堅職員研修のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り、誠にありがとうございます。
この度、当協会では下記の通り、中堅職員研修を開催いたします。本年度のテーマは「障害者虐待

防止」です。中堅職員（5年目～）の皆様が対象となりますので、障害者虐待防止法の理解や確認
といった内容に重きはおかず、支援現場で虐待発生を未然に防ぐための視点やアプローチの方法、虐待
が起こる背景、支援員として虐待事案への関わり方など、事例やグループワークを通して考える機会とな
ればと思います。なお、興味のある方は、経験年数にかかわらずご参加いただけます。多くの皆さまのご参
加をお待ちしております。

記

１ 日   時  令和 7年 12月 18日（木）14:00～16:00 （受付開始 13:30）
２ 講   師  一般社団法人 兵庫県相談支援ネットワーク 濵口 直哉 氏
３ 場   所  明石市立市民会館 第 1・２会議室

※明石市立市民会館に駐車場はございません。公共交通機関または近隣の有料駐
車場をご利用ください。（最寄り駅：JR・山陽明石駅、山陽人丸前駅）

４ 参加対象  兵庫県知的障害者施設協会加盟施設の施設職員
５ 参 加 費   無料
６ 申 込 み   下記の URL の参加フォームから申し込みください
           https://forms.gle/j5CF82wAxSSHqhkZ8
           ※インターネットでの申し込みが出来ない方は別紙「申込書」にご記入の上

12月 5日(金)までに FAX にてお申し込みください
７ 問い合わせ先 社会福祉法人 ゆたか会
            障害者支援施設 希望の郷 岩本典士
            TEL︓0790-48-2521  FAX︓0790-48-4222
兵庫県知的障害者施設協会 HP  https://www.hyogo-kenchikyo.or.jp/

以 上

https://forms.gle/j5CF82wAxSSHqhkZ8
https://www.hyogo-kenchikyo.or.jp/